
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16»

(МБОУ «СОШ № 16»)

 П Р И К А З

от  25 марта 2020 года                № 215

 

ст-ца Геймановская
 

О продлении весенних каникул и  организации образовательной
деятельности в условиях распространения коронавирусной инфекции в

2019 – 2020 году

     Во исполнение УО Тбилисский район от 20.03.2020г. №183 «О продлении
весенних  каникул  и  организации  образовательного  процесса  в  период
распространения коронавирусной инфекции в 2019 – 2020 учебном году» и в
целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции,

п р и к а з ы в а ю:

1. Продлить школьные весенние каникулы обучающихся с 21.03.2020 г.
по 11.04.2020 г.

2. Внести изменения в календарный учебный график МБОУ «СОШ 3 16».

3.  Определить  телефон  «горячей  линии»  МБОУ  «СОШ  №  16»  для
консультирования обучающихся, родителей (законных представителей) об
организации учебного процесса по окончании периода весенних каникул –
8 9182937482.

4.  Ответственной  за  методическую  работу  Серкигой  Н.Н.  и  учителю
информатики Сауриной А.А.:

4.1. В период с 21.03.2020 по 11.04.2020 г. организовать методическую
помощь учителям-предметникам в работе по дистанционному и контактному
обучению  школьников  в  электронной  информационно-образовательной
среде.

5. Зам. директора по УВР Саенко Г.А.:



  5.1.  Провести  анализ  возможности  перехода  на  обучение  с
применением дистанционных технологий и электронного обучения.

5.2.  При  необходимости  организовать  дежурные  группы  для  1-4
классов с 21 марта по 11 апреля 2020 года.

5.3. Разработать положение об организации дистанционного обучения,
определяющего в том числе порядок оказания учебно-методической помощи
обучающимся  и  проведения  текущего  и  итогового  контроля  по  учебным
дисциплинам.

5.4. Совместно с ответственной за составление расписания Сауриной
А.А. разработать расписание занятий с обучающимися на данный период с
применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий.

6. Педагогам МБОУ «СОШ № 16» провести анализ КТП по предметам,
принять решение о концентрации обучения тем по отдельным предметам, о
самостоятельном освоении обучающимися ряда тем с поддержкой педагогов,
используя  возможности  дистанционных  технологий  и  электронного
обучения,  а  так  же  возможного  сочетания  вышеуказанных  способов
реализации образовательных программ с учетом особенностей МБОУ «СОШ
№ 16».
6.1.  Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме.
7.  Классным руководителям 1-11 классов:
 7.1.  Информировать обучающихся и родителей об организации обучения с
применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий.

7.2. С помощью доступных информационных технологий организовать
приём  заявлений  от  родителей  с  целью  перехода  на  указанный  период
обучения  школьников  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных образовательных технологий до 11.04.2020 г.

8.  Назначить  педагога  –  психолога  школы  Акуленко  О.Р.,
ответственным лицом за проведением ежедневного мониторинга фактически
присутствующих в организации обучающихся, обучающихся с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех,
кто  по  болезни  временно  не  участвует  в  образовательном  процессе
(заболевшие обучающиеся).

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

Директор МБОУ 
«СОШ № 16»                                

 Барздун Н. Л.



 


